ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ XUÂN QUẾ

                 Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Xuân Quế, ngày     tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc tổ chức niêm yết công khai Báo cáo đánh giá tác động môi trường
của dự án: “Thành phần 1-2; Bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và xây dựng

đường gom, đường bên trên địa phận tỉnh Đồng Nai thuộc dự án đầu tư xây
dựng đường Vành Đai 4 thành phố Hồ Chí Minh”

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường số 72/2020/QH14 ngày 17/11/2020;
Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ, quy

định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;
Căn cứ Nghị định số 05/2025/NĐ-CP ngày 06/01/2025 của Chính phủ, sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm
2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Nghị định số 45/2022/NĐ-CP ngày 07/7/2022 của Chính phủ, quy
định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vê môi trường;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ Tài
nguyên và Môi trường, quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ
môi trường;

Căn cứ Văn bản số 2083/BQLDAĐTXD-TCKT ngày 05/12/2025 của Ban
quản lý dự án dầu tư xây dựng UBND tỉnh Đồng Nai về việc lấy ý kiến tham vấn
trong quá trình thực hiện Báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án:
“Thành phần 1-2; Bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và xây dựng đường gom, đường
bên trên địa phận tỉnh Đồng Nai thuộc dự án đầu tư xây dựng đường Vành Đai 4
thành phố Hồ Chí Minh”. Để đảm bảo công tác lấy ý kiến tham vấn theo đúng
quy định của pháp luật, Ủy ban nhân dân xã Xuân Quế tổ chức niêm yết công
khai Báo cáo đánh giá tác động môi trường và gửi hồ sơ tài liệu để lấy ý kiến các
tổ chức, cá nhân và cộng đồng dân cư có liên quan, nội dung như sau:

1. Tên hồ sơ:
Báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án: “Thành phần 1-2; Bồi

thường, hỗ trợ, tái định cư và xây dựng đường gom, đường bên trên địa phận tỉnh
Đồng Nai thuộc dự án đầu tư xây dựng đường Vành Đai 4 thành phố Hồ Chí
Minh”.

2. Địa điểm niêm yết:
- Trụ sở Ủy ban nhân dân xã Xuân Quế tại ấp Sông Nhạn, xã Xuân Quế,

tỉnh Đồng Nai.

- Nhà Văn hóa các ấp:
+ Ấp 3, xã Xuân Quế
+ Ấp 6, xã Xuân Quế
+ Ấp Suối Đục, xã Xuân Quế
- Niêm yết điện tử trên Cổng thông tin điện tử của xã Xuân Quế (địa chỉ:

http://xuanque.dongnai.gov.vn) .
3. Thời gian niêm yết: Bắt đầu từ ngày 18/12/2025 đến khi kết thúc hoạt

động tham vấn cộng đồng dân cư, cá nhân; tổ chức họp tham vấn lấy ý kiến cộng
đồng dân cư, cá nhân theo quy định thời hạn tối đa là 15 ngày kể từ ngày nhận
được văn bản đề nghị của Chủ đầu tư dự án.

4. Giao Phòng Kinh tế chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hóa – Xã hội: Đăng
tải trên Cổng thông tin điện tử của xã, niêm yết, công khai tại các địa điểm quy
định, chủ động cung cấp hồ sơ, tài liệu và phối hợp với các cơ quan, đơn vị, Ban
nhân dân các ấp để thực hiện việc họp lấy ý kiến tham gia báo cáo đánh giá tác
động môi trường nêu trên theo quy định; tổng hợp kết quả ý kiến tham gia bằng
phiếu (ký ghi rõ họ tên), làm cơ sở để UBND xã Xuân Quế có văn bản trả lời Chủ
đầu tư dự án theo quy định.

5. Trưởng Ban nhân dân các ấp: ấp 3, ấp 6, ấp Suối Đục, xã Xuân Quế, chủ
động gửi giấy mời họp và phiếu xin ý kiến theo mẫu quy định đến các đối tượng
mà không tham gia dự họp lấy ý kiến.

6. Đề nghị Ban quản lý dự án dầu tư xây dựng UBND tỉnh Đồng Nai - chủ
đầu tư phối hợp với Phòng Kinh tế xã, các cơ quan, đơn vị có liên quan và Ban
nhân dân các ấp nêu trên trong việc tổ chức họp tham vấn lấy ý kiến cộng đồng
dân cư theo quy định.

Ủy ban nhân dân xã Xuân Quế trân trọng thông báo. Đề nghị các tổ chức,
cá nhân và cộng đồng dân cư trên địa bàn xã quan tâm nghiên cứu nội dung báo
cáo, tham gia ý kiến khi dự họp hoặc ý kiến trực tiếp vào phiếu xin ý kiến gửi về
UBND xã Xuân Quế (thông qua Phòng Kinh tế) để tổng hợp trả lời bằng văn bản
đối với Chủ đầu tư dự án hoàn thiện hồ sơ Báo cáo đánh giá tác động môi trường
của dự án theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- TT. Đảng ủy xã ;
- TT. HĐND xã;
- Chủ tịch, Phó CT. UBND xã;
- Phòng Kinh tế xã;
- Phòng Văn hóa - Xã hội;
- Ban quản lý dự án dầu tư xây dựng UBND tỉnh
Đồng Nai;

- Trưởng BND các ấp 3, ấp 6, ấp Suối Đục;
- Chánh VP. HĐND&UBND xã;
- Lưu: VT, KTN.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tô Ngọc Hoàng

http://xuanque.dongnai.gov.vn
http://xuanque.dongnai.gov.vn
http://xuanque.dongnai.gov.vn
http://xuanque.dongnai.gov.vn
http://xuanque.dongnai.gov.vn
http://xuanque.dongnai.gov.vn
http://xuanque.dongnai.gov.vn
http://xuanque.dongnai.gov.vn
http://xuanque.dongnai.gov.vn
http://xuanque.dongnai.gov.vn
http://xuanque.dongnai.gov.vn
http://xuanque.dongnai.gov.vn
http://xuanque.dongnai.gov.vn
http://xuanque.dongnai.gov.vn
http://xuanque.dongnai.gov.vn
http://xuanque.dongnai.gov.vn
http://xuanque.dongnai.gov.vn
http://xuanque.dongnai.gov.vn
http://xuanque.dongnai.gov.vn
http://xuanque.dongnai.gov.vn
http://xuanque.dongnai.gov.vn
http://xuanque.dongnai.gov.vn
http://xuanque.dongnai.gov.vn
http://xuanque.dongnai.gov.vn
http://xuanque.dongnai.gov.vn
http://xuanque.dongnai.gov.vn
http://xuanque.dongnai.gov.vn
http://xuanque.dongnai.gov.vn
http://xuanque.dongnai.gov.vn

		2025-12-17T15:18:22+0700

		2025-12-17T21:18:20+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-17T22:22:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Tô Ngọc Hoàng<hoangntn.ubndcm@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-17T22:27:46+0700

		2025-12-17T22:27:46+0700

		2025-12-17T22:27:46+0700

		2025-12-17T22:28:31+0700